Опубликовано в  "РГ" - Федеральный выпуск №5693 1 февраля 2012 г.

Постановление Правительства Российской Федерации от 26 января 2012 г. N 21 г.

Москва "О дополнительных требованиях к букмекерским конторам, тотализаторам, их

пунктам приема ставок"

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона "О государственном регулировании

деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые дополнительные требования к букмекерским конторам, тотализаторам,

их пунктам приема ставок.

Председатель Правительства Российской Федерации

В. Путин

Дополнительные требования к букмекерским конторам, тотализаторам, их пунктам

приема ставок

1. В букмекерской конторе (тотализаторе, пункте приема ставок) организатором азартных игр

(далее - организатор) при входе размещается, а также предоставляется по первому требованию

посетителя игорного заведения следующая информация:

а) наименование (при его наличии) букмекерской конторы (тотализатора, пункта приема ставок);

б) адрес, по которому располагается букмекерская контора (тотализатор, пункт приема ставок);

в) часы работы букмекерской конторы (тотализатора, пункта приема ставок).

2. В доступном для посетителей месте букмекерской конторы (тотализатора, пункта приема

ставок) должны быть размещены правила приема ставок и выплаты выигрышей для

букмекерской конторы (тотализатора, пункта приема ставок).

3. В процессинговом центре букмекерской конторы (тотализатора) должны находиться

технические средства связи, обеспечивающие передачу информации о принятых ставках и о

выигрышах в пункты приема ставок букмекерской конторы (тотализатора).

4. В пунктах приема ставок букмекерской конторы (тотализатора) должны находиться

технические средства связи, обеспечивающие передачу информации о принятых ставках, а

также о выплаченных и невыплаченных выигрышах в процессинговый центр букмекерской

конторы (тотализатора).

5. В букмекерских конторах, тотализаторах, а также в их пунктах приема ставок не проводятся

азартные игры, в которых исход события зависит от действий организатора, его работников и

участников азартных игр.